verificación que determine “EL INSTITUTO”. 

 
G)  Si  cualquiera  de  las  garantías  que  se  constituyen  en  este  contrato,  se  
redujeren  en  su  valor  o  de  cualquier  otra  forma  se  disminuyeran,  de  acuerdo  con  
lo  estipulado  en  el  artículo  301(trescientos  uno),  fracción  IV  (cuarta)  del  de  la  Ley  
General  de  Títulos  y  Operaciones  de  Crédito,  que  señala  como  causas  de  
extinción  de  “el  crédito”,  la  disminución  de  las  garantías  pactadas  a  cargo  de  “EL  
ACREDITADO”  ocurridas  con  posterioridad  al  contrato  a  menos  que  “EL